

Fra: Torben Pedersen (TP - Direktør - AMUV) [<mailto:tp@amu-vest.dk>]

Sendt: 15. maj 2020 09:14

Til: Anders Kronborg <Anders.Kronborg@ft.dk>

Emne: Situationen hos AMU-Vest

Kære Anders,

Nedenstående fremsendes efter aftale med forretningsudvalget hos AMU-Vest – og skal opfattes som et absolut nødråb.

AMU-Vest har over de seneste dage haft vores statsautoriserede revisor fra Deloitte til at gennemregne forventningerne til 2020, både med hensyn til resultat og likviditetsvirkninger. Nogle forsøger for øjeblikket at fremstille det som om, at en hjælpepakke nu har reddet AMU og AMU-centrene – intet kunne være mere forkert. På samme vis forsøger embedsværket og nogle toprådgivere at fremstille det som om, at hjælpepakken nærmest skulle være særlig favorabel for AMU-centrene. Enten er disse embedsmænd og rådgivere inkompetente, eller også så taler de mod bedre vidende.

Jeg vil gerne her henvise til ovenstående regnestykke, som kommer fra det nordjyske, men som lige så godt kunne have været fremstillet i Esbjerg. Hvis man kan få det til at være et favorabelt regnestykke i AMU-centrenes favør, så er man enten fantastisk eller også tryllekunstner – eller måske lidt af begge dele. Det her er er HELT skævt.

Bestyrelsen er torsdag, på et ekstraordinært bestyrelsesmøde, af revisor orienteret om, at der som minimum ses ind i et underskud for 2020 på 10 mio. kr., at der ikke vil være likviditet til at udbetale lønninger for juni måned, at årets samlede likviditetsdræn vil nærme sig 17 mio. og at skolen, selv efter udbetaling af den helt utilstrækkelige kompensation, vil have en betydelig negativ likviditet.

Formandskabet vil på den baggrund tilskrive ministeriet (STUK) i starten af næste uge, for at gøre opmærksom på, at den ikke længere kan påtage sig det økonomiske ansvar for AMU-Vest.

Hvis vi var en privat virksomhed, så ville vi bede ejerne indskyde yderligere kapital. Ville den ikke det, så ville man gå i betalingsstandsning og søge en rekonstruktion, alternativt indgive konkursbegæring. Bestyrelsen fortsætter nu deres dialog med STUK, men har også klart tilkendegivet, at den ikke ønsker at gældsætte AMU-Vest yderligere med nye lån.

Bestyrelsen er af den klare overbevisning, at AMU-Vest spiller en betydelig rolle i den lokale og regionale erhvervsudvikling, og at skolen har helt unikke kompetencer og faciliteter til bl.a. servicering af energiområdet – herunder inden for den grønne omstilling. Den ønsker således stadig at medvirke til udvikle skolen, så den også i fremtiden kan være en væsentlig aktør i de omstillingsprocesser, som arbejdsmarkedet står overfor – lokalt, regionalt og nationalt. Men det kræver gode og ordentlige økonomiske rammer.

Personligt har jeg sammen med mine kolleger fra de andre AMU centre været i tæt kontakt med embedsværket under hele COVID-19 krisen, men møder ingen forståelse overhovedet, for de særlige udfordringer, som AMU-centrene har i kølvandet på krisen. Så lige nu sidder jeg mere eller mindre blot sammen med mine medarbejdere og venter på henrettelsen ved daggry, med mindre at I som politikere griber ind.

Jeg håber virkelig, at I vil tage handsken op og sørge for, at ikke blot AMU-Vest, men AMU i bred forstand, får den nødvendige håndsrækning. Det syntes vi faktisk at både vi og arbejdsmarkedet har fortjent.

Med venlig hilsen

Torben Pedersen
Direktør



AMU-Vest • Spangsbjerg Møllevej 304-306 • 6705 Esbjerg Ø
Telefon: +45 79 14 03 01
E-mail: tp@amu-vest.dk • Webside: amu-vest.dk

